
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.02.2024        № 85 
п. Волот

О принятии имущества в 
муниципальную собственность

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Волотовского муниципального округа, Положением о 
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 
Волотовского муниципального округа, утвержденным решением Думы 
Волотовского муниципального округа от 26.03.2021 № 95, решениями 
Солецкого районного суда от 27.12.2023 № 2-978/2023, № 2-979/2023, № 2-
980/2023, на основании государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять в муниципальную собственность Волотовского 

муниципального округа следующее имущество и присвоить реестровый 
номер:

№ 
п/п

Наименование 
объекта

характеристика Балансовая 
стоимость, 

руб.

Реестров
ый 

номер

Номер 
гос. 

регистра
ции

1 Участок 
водопроводной 
сети по ул. 
Школьная, 
Красная п. 
Волот

РФ, Новгородская обл., 
Волотовский 
муниципальный округ, п. 
Волот, соор.45, кад. № 
53:04:0000000:2673, 
протяженность 455м

2429088,48 53:04:1:
0.1.5:445
5

53:04:00
00000:26
73-
53/035/2
024-3 от 
05.02.20
24
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2 Участок 
водопроводной 
сети по ул. 
Строителей, 
Старорусская 
п. Волот

РФ, Новгородская обл., 
Волотовский 
муниципальный округ, п. 
Волот, соор.43, кад. № 
53:04:0000000:2675, 
протяженность 667м

5162390,93 53:04:1:
0.1.5:445
6

53:04:00
00000:26
75-
53/035/2
024-3 от 
05.02.20
24

3 Участок 
водопроводной 
сети по ул. 
Советская, 
Комарова, 
Ветеранов п. 
Волот

РФ, Новгородская обл., 
Волотовский 
муниципальный округ, п. 
Волот, соор.44, кад. № 
53:04:0000000:2674, 
протяженность 953м

7870732,49 53:04:1:
0.1.5:445
7

53:04:00
00000:26
74-
53/035/2
024-3 от 
05.02.20
24

2. Передать в казну Волотовского муниципального округа имущество, 
указанное в пункте 1 настоящего постановления.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 
вопросам Администрации Волотовского муниципального округа внести 
соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                   С.В. Федоров 

                                 


